[image: ]

Об определении оптимальных сроков проведения весенне-полевых работ по каждому виду субсидируемых приоритетных сельскохозяйственных культур в Айыртауском районе на 2010 год

			Утративший силу

Постановление акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 27 мая 2010 года N 171. Зарегистрировано Управлением юстиции Айыртауского района Северо-Казахстанской области 1 июля 2010 года N 13-3-119. Утратило силу - постановлением акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 5 января 2011 года N 2
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 05.01.2011 N 2
      В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148-ІІ «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пунктом 7 Правилиспользования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета 2010 года областными бюджетами и бюджетом города Астаны на удешевление стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 25 февраля 2010 года № 123, акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить оптимальные сроки проведения весенне-полевых работ (сева) по каждому виду субсидируемых приоритетных сельскохозяйственных культур в Айыртауском районе на 2010 год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Туралинова С.Ш.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования в средствах массовой информации.
      Аким Айыртауского района                   Е. Айнабеков

Приложение

к постановлению акимата

Айыртауского района

от 27 мая 2010 года № 171
 Оптимальные сроки проведения весенне-полевых работ по каждому виду субсидируемых приоритетных сельскохозяйственных культур в Айыртауском  районе на 2010 год
	№
п/п
	Земледель-

ческая зона, ПЗР
	Культура
	Оптимальные сроки проведения весенне-

полевых работ
	По зерновому предшественнику на 2010 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	II - степная, равнинная, колочностепная
	Яровая пшеница
	15.05-30.05
	до 5.06

	Озимая рожь
	25.08-05.09

	Ячмень-

среднепоздние, сорта
	25.05-30.05

	Ячмень-среднеспелые, раннеспелые сорта
	30.05-05.06

	Овес-среднепоздние сорта
	25.05-30.05

	Овес-среднеспелые сорта
	27.05-30.05

	Зернобобовые (горох)
	25.05-30.05

	Гречиха
	25.05-30.05

	Масличные:

	Рапс
	15.05-20.05.

	Лен, горчица, сурепица
	17.05-20.05

	Подсолнечник на маслосемена
	15.05-18.05

	Картофель
	18.05-23.05

	Овощные и бахчевые
	10.05-10.06

	Кормовые (за исключением многолетних трав посева прошлых лет):

	Однолетние травы
	01.06-05.06

	Многолетние травы
	25.05-05.06

	2
	IV-горносопочная и мелкосопочная (в пределах Кокшетаус-

кой возвышен-

ности)
	Яровая пшеница
	15.05.-27.05
	до 1.06-3.06

	Озимая рожь
	25.08-05.09

	Ячмень-среднепоздние сорта
	25.05-30.05

	Ячмень-среднеспелые, раннеспелые сорта
	30.05-05.06

	Овес-среднепоздние сорта
	25.05-30.05

	Овес-среднеспелые сорта
	30.05-05.06

	Зернобобовые (горох)
	25.05-30.05

	Гречиха
	20.05-25.05

	Масличные:

	Рапс
	10.05-20.05.

	Лен, горчица, сурепица
	10.05-20.05

	Подсолнечник на маслосемена
	10.05-20.05

	Картофель
	15.05-20.05

	Овощные и бахчевые
	10.05-10.06

	Кормовые (за исключением многолетних трав посева прошлых лет):

	Однолетние травы на сено
	01.06-05.06

	Многолетние травы
	25.05-05.06

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig